

**ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਵਿਚ ਮਹਾਤਮਾ ਗਾਂਧੀ ਨਰੋਗਾ ਐਕਟ ਅਧੀਨ ਸਟਾਫ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ**

ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਵਿਚ ਮਹਾਤਮਾ ਗਾਂਧੀ ਨੈਸ਼ਨਲ ਰੂਰਲ ਇੰਪਲਾਈਮੈਂਟ ਗਾਰੰਟੀ ਐਕਟ (MGNREGA) ਤਹਿਤ ਨਿਰੋਲ ਠੇਕਾ ਆਧਾਰ ਤੇ ਅਡੀਸ਼ਨਲ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਅਫਸਰ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਦੀ ਭਰਤੀ ਵਾਸਤੇ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਹਿਤ ਦਰਖਾਸਤਾ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ-

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Qualification	Remuneration
1	Additional Programme Officer	1 (ਕੈਟੋਗਰੀ UR)	Graduation in any stream/Preferably master degree with minimum 55% Marks in any stream from recognized university. Proficiency in computer skills required. Experience in relevant field required. or Any retired DDPO/BDPO/ADO with computer skills.	20000/-(P.M. Consolidated)

ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਉਪਬੰਧ-

- ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੇ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਉੱਪਰ ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ।
- ਚੁਣੇ ਗਏ ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬਲਾਕ ਜਾਂ ਜਿਲਾ ਹੈੱਡ ਕੁਆਰਟਰ ਤੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਫਾਰਮ <http://bathinda.nic.in> ਤੇ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- ਕੇਵਲ ਸਾਰਟਲਿਸਟ ਉਮੀਦਵਾਰ ਜੋ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣਗੇ, ਨੂੰ ਹੀ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ/ਇੰਟਰਵਿਊ ਲਈ ਬੁਲਾਈਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਹਰ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਨਾਲ 500/- ਰੁਪਏ (ਨਾ ਮੋੜਨਯੋਗ) ਫੀਸ ਦਾ ਬੈਂਕ ਡਰਾਫਟ ਜੋ ਕਿ Distt. Programme Coordinator (NREGA), Bathinda Payable at Bathinda ਦੇ ਨਾਂਅ ਤੇ ਹੋਵੇਗਾ, ਭੇਜਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ/ਇੰਟਰਵਿਊ ਦੇ ਸ਼ਡਿਊਲ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਨਾ ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਇਸ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਉਮਰ ਸੀਮਾ 18 ਤੋਂ 37 ਸਾਲ ਹੋਵੇਗੀ। ਸਬੰਧਤ ਖੇਤਰ ਤਜਰਬੇਕਾਰ ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਉਮਰ ਸੀਮਾ ਵਿਚ 5 ਸਾਲ ਤੱਕ ਦੀ ਛੋਟ ਦਿਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- ਅਧੂਰੀਆਂ ਜਾਂ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਸਮੇਂ ਤੇ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜੀਆਂ ਨੂੰ ਖਾਰਜ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਟੈਸਟ/ਇੰਟਰਵਿਊ ਸਬੰਧੀ ਕੋਈ ਟੀ.ਏ./ਡੀ.ਏ. ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਨੂੰ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵਧਾਉਣ ਜਾਂ ਘਟਾਉਣ ਜਾਂ ਭਰਤੀ ਦੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਟੇਜ ਤੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਹੈ।
- ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਪਾਸ ਗਰੇਡੈਸ਼ਨ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹਨ। ਉਹ ਆਪਣੇ ਅੰਕਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਸਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਨੁਸਾਰ ਕਢਕੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਨਗੇ। ਅਜੀਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਉਮੀਦਵਾਰ ਵਲੋਂ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਤਜਰਬਾ ਕਿਸੇ ਸਰਕਾਰੀ ਜਾਂ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਕੀਤੇ ਗਏ ਕੰਮ ਨੂੰ ਹੀ ਯੋਗ ਤਜਰਬਾ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਤਜਰਬੇ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਦੀ ਪਰਿਭਾਸ਼ਾ ਸਬੰਧੀ ਉਠੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਨੁਕਤੇ ਬਾਰੇ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਅੰਤਿਮ ਹੋਵੇਗਾ।

ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀਆਂ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਨਕਲਾਂ ਸਹਿਤ ਮਿਤੀ 14/09/2020 ਤੱਕ ਸ਼ਾਮ 04:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਜਾਂ ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੀਸ਼ਦ ਦਫਤਰ, ਪੁਖਰਾਜ ਕਲੋਨੀ, ਬਠਿੰਡਾ, 151001 ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਵਿਚਾਰੇ ਨਹੀਂ ਜਾਣਗੇ। ਬਿਨੈਕਾਰਾਂ ਵਲੋਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਸਬੰਧੀ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਵਾਲੀਆਂ ਸੂਚਨਾਵਾਂ ਜਾਂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਦੀ ਵੈਬ ਸਾਈਟ <http://bathinda.nic.in> ਉੱਪਰ ਦੇਖ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਵਿਕਾਸ)-ਕਮ-
ਵਧੀਕ ਜਿਲਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ (ਮਗਨਰੋਗਾ)
ਜਿਲਾ ਬਠਿੰਡਾ।



Engagement of staff under MGNREGA in District Bathinda

Applications are invited from eligible candidates for the posts of Additional programme Officer purely on contract basis under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (MGNREGA) in District Bathinda.

Sr. No.	Name of Post	No. of Posts	Qualification	Remuneration
1	Additional Programme Officer	1(Category UR)	Graduation in any stream/Preferably master degree with minimum 55% Marks in any stream from recognized university. Proficiency in computer skills required. Experience in relevant field required or Any retired DDPO/BDPO/ADO with computer skills.	20000/-(P.M. Consolidated)

Terms & Conditions.

1. Punjabi up to metric or its equivalent standard is essential for all posts.
2. Selected candidates can be posted at any block or headquarter in district Bathinda.
3. The application form can be downloaded from <http://bathinda.nic.in>.
4. Only shortlisted candidates fulfilling required qualifications will be called for aptitude test/Interview.
5. Application fee for Rs.500.00 (Non-Refundable) to be submitted along with application in the form of Demand Draft in the name of **Distt. Programme Coordinator (NREGA), Bathinda**, payable at Bathinda.
6. The dates of aptitude test/Interview will be intimated letter on and can be checked on <http://bathinda.nic.in>.
7. Age limit for above post is 18 to 37 years. Age relaxation can be allotted up to 5 years to experienced candidate.
8. Incomplete Applications or applications received after due date will not be considered.
9. No TA/DA paid to candidate for appearing in aptitude test/Interview.
10. Undersigned has the right to increase or decrease the number of vacancies or cancel the advertisement, at any stage of recruitment.
11. All candidates whom had gradation certificate, they attach there percentage document as respective of their university with application form. If not, then application form will be rejected.
12. Candidates who have experience of Govt. or Govt. recognized institutions will be considered. If any dispute regarding experience then decision of under sign authority will be final.

Duly filled applications should reach the office of Zilla Parishad Complex, Pukhraj Colony, Bathinda by 14/09/2020 up to 04:00 pm along with self-attested photocopies of the certificates. Applications received on latter date will not be entertained. Applicants are advised to visit regularly on <http://bathinda.nic.in> for latest notifications regarding above vacancies.

Additional Deputy Commissioner (Dev.)-cum-
Additional District Programme Coordinator (MGNREGA)
Bathinda

ਮਗਨਰੇਗਾ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਫਾਰਮ

ਅਸਾਮੀ ਦਾ ਨਾਮ : ਅਡੀਸ਼ਨਲ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਅਫਸਰ

ਅਰਜੀ ਨੰਬਰ.....(ਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ)

1. ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਂ : _____
2. ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਨਾਂ : _____
3. ਜਨਮ ਮਿਤੀ _____ ਉਮਰ : _____
4. ਲਿੰਗ (ਪੁਰਸ਼ ਜਾਂ ਇਸਤਰੀ): _____
5. ਕੈਟਾਗਰੀ : _____
6. ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਪਤਾ : _____

7. ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ : _____
8. ਈ-ਮੇਲ (ਜੇਕਰ ਹੈ ਤਾਂ) : _____

ਸਵੈ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ
ਪਸਾਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ

9. ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ (ਸਮੇਤ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਦਾ ਸਬੂਤ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਅੰਕਾਂ ਦੀਆਂ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕ ਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ) :-

ਲੜੀ ਨੰ	ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ	ਬੋਰਡ/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ/ਸੰਸਥਾ ਦਾ ਨਾਮ	ਪ੍ਰਾਪਤ ਅੰਕ	ਕੁੱਲ ਅੰਕ	ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤਤਾ

10. ਤਜਰਬਾ (ਤਜਰਬਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕ ਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ) :-

ਲੜੀ ਨੰ	ਸੰਸਥਾ ਦਾ ਨਾਮ, ਪੱਤਾ ਅਤੇ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ	ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਨੌਕਰੀ ਛੱਡਣ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਨੌਕਰੀ ਦਾ ਕੁੱਲ ਸਮਾਂ	ਕੰਮ ਦੀ ਕਿਸਮ	ਤਨਖਾਹ/ਮਾਨਭੇਟਾ

11. ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼

- 1). _____ 2). _____ 3). _____
4). _____ 5). _____ 6). _____

ਘੋਸ਼ਨਾ :-

ਮੈਂ _____ (ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਮ) ਘੋਸ਼ਨਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਵੇਰਵੇ ਮੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਸਹੀ ਅਤੇ ਦਰੁਸਤ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਇਹਨਾਂ ਵਿਚ ਕੋਈ ਗਲਤੀ ਪਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਲਈ ਮੈਂ ਖੁਦ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵਾਂਗਾ/ਹੋਵਾਂਗੀ।

ਮਿਤੀ : _____

ਸਥਾਨ : _____

ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ

(ਕੇਵਲ ਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ)

_____ ਰਸੀਦ _____

ਅਰਜੀ ਨੰਬਰ ਮਿਤੀ.....

ਉਮੀਦਵਾਰ ਦਾ ਨਾਮ..... ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਨਾਮ.....

ਪਤਾ.....

ਹਸਤਾਖਰ